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[Tpunoxenue Ne 6

K TeppuropunansHo# nporpaMMe
rOCyZapCTBeHHBIX rapaHTHi
BecrIaTHOTO OKazaHHs FPakAaHaM
MeJULIMHCKOH MOMOIH

B CBepa/ioBckoi ofnactu Ha 2023 rog
Y Ha IJIaHOBBIN riepuoj 2024

u 2025 rofoB

IIEJIEBBIE 3HAYEHUA
KpHuTepHeB ZOCTYNMHOCTM H KauecTBa MeAHLIHHCKOH oMoy

Howmep Kpurepuu A0CTYITHOCTH U Eaunuiia Lenesoe 3HayeHHe
CTPOKH | KauecTBa MeJULMHCKOM NIOMOI | U3MepeHHsa | Ha 2023 Ha 2024 Ha 2025
roj roA, rof
1 2 3 4 5 6
1. Pasgen 1. KpuTepuy KauecTBa MEJHLIMHCKOH NMOMOLLH
2 o1 BrepBble BbIAB/IeHHBIX NIPOLICHTOB 19,5 19,5 19,5

3abonesaHuii npu
NMpPOGUIAKTHYECKHX MEAULIHCKIX
OCMOTPaX, B TOM UHC/Ie B paMKaX
JUCTIAHCepH3aLHH, B 001eM
KOMMYeCTBE BIEPBEIE B )KU3HH
3aperHCTPHPOBaHHbBIX 3a00/1eBaHuMH
B TeueHHe rojja

3. Jo1 BnepBbIe BLIABIEHHBIX MpOL|eHTOB 10 10 10
3aboneBaHHi Ipy
TIpoHAaKTHUYECKMX MeIHIIHHCKHX
OCMOTpax HecOBEpHICHHOJIETHHX B
00IL|eM KO/IHYeCTBe BriepBEIE B
U3HU 3apPeTHCTPHPOBAHHBIX
3ab0/ieBaHUil B TeUueHHUe roga

y HecoBepLIeHHOMeTHHX

4. Hona BriepBbie BbIABAEHHBIX MPOLIEHTOB 19 19 19
OHKOJTOTHUeCKHX 3abo1eBaHuit npu
Mpo¢UIaKTHYECKHUX MeSULIHHCKIX
OCMOTpax, B TOM YHC/ie B paMKax
AUCTIAHCEPH3aLHHY, B 00IeM
KOJIMYECTBE BIIEPBbIE B )KU3HU
3aperuCTPUPOBAHHbBIX
OHKOJIOTHYeCKHX 3ab0/1eBaHui

B TeYeHHe rojia

5. Hond BriepBbie BBISIB/IEHHBIX MPOLIeHTOB 1 1 1
OHKO/IOrHYeCKMX 3a001eBaHuil pH
NpoHAAKTHYECKUX MEAULIHHCKUX
OCMOTPpax, B TOM UMC/Ie B paMKaX
JAUCTIaHCepU3aLHH, 0T 0b1iero




186

2

KOJ/IHYeCTBa JIKL, [IPOLICALIHX
YKd3dHHbIE OCMOTPbI

Jona nauyeHToB

CO 3/I0KAYeCTBeHHBIMH
HOB0OOPa30oBaHHAMY, B3ATBIX NOJ,
JAWcTIaHcepHoe HabmoaeHHe, B
061jeM KO/THUECTBE MALHeHTOB
€0 3/10KaueCTBeHHBIMH
HOB0oOGpa30BaHUAMU

TIPOLIEHTOB

92

93

93

Hona nayyeHToB ¢ THPAPKTOM
MHOKApAa, TOCITHTATH3HPOBAHHbBIX
B niepBble 12 yacoB OT Hayaaa
3aboneBaHus, B 06111eM KoTHUeCTBe
rOCMUTAMM3HPOBAHHBIX MALEeHTOB
¢ HHPAPKTOM MHOKapaa

MPOLIEHTOB

He MeHee
50

He MeHee
55

He MeHee
60

Ilons maLyeHToB C OCTPLIM
HH$papKTOM MHOKapAa, KOTOPbIM
TpoBejieHo CTeHTHPOBaHKe
KOPOHApHBIX apTepHit, B oieM
KOJIHUeCTBe [alHeHTOB C OCTPbIM
WH(apKTOM MHOKapAa, HMeIOLUX
MOKA3aHUA K €0 NPOBeJeHHI0

TIPCLIEHTOB

He MeHee
50

He MeHee
50

He MeHee
50

Jons naLyeHToB ¢ 0CTPEIM

Y MIOBTOPHBIM UH(APKTOM
MHOKapAa, KOTOPBLIM BhI€3JHOH
6puragoii CKOpoit MeAHLMHCKOH
HOMOLH NPOBefeH TpOMOOMH3HC, B
o6LIeM KOMHYeCTBe MalKeHToB

C OCTPhIM U [IOBTOPHBIM
HH(]APKTOM MHOKapa, UMEIOLHX
TIOKA3aHHA K €ro NPOoBeeHHUI0,
KOTOPbIM OKa3aHa MeJHLIHCKasA
MOMOILb Bble3AHRIMYU OpHrafamMu
CKOpOH MeAUIIHHCKOM MOMOILIH

NPOLIEHTOB

He MeHee
20

HE MEeHee
23

He MeHee
25

10.

Jons MaLyeHToB ¢ OCTPhIM
HH(apKTOM MHOKapAa, KOTOPhIM
nposejeHa TpoMOOIUTHYeCKAas
Tepanus, B 00ILEeM KO/HUeCTBe
NallHeHTOB C OCTPLIM HH(apKTOM
MHOKApAa, HMEOIIUX MTOKa3aHuA
K ee [IPOBEAEHHI0

MPOLIEHTOB

He MeHee
25

He MeHee
25

He MeHee
25

11,

Jong naLUeHToB C OCTPLIMK
HepeOpOBaCKyAAPHLIMU
6ose3HsMH, TOCTIMTA/TM3HPOBaHHBIX
B NepBbie 6 YacoB OT Havasa
3afo/1eBaHusA, B 00LIEM KOTUYECTBE
FOCITHTA/IKM3HPOBAHHLIX B
MepBUYHBIE COCYAUCThIE OTAS/IEHNS
H/TH PeTHOHA/ILHBIE COCYAUCThLIE
L{eHTPELI MALMEHTOB C OCTPLIMH
epeOpoBacKyAApHbBIMK B0Ae3HAMHU

TIPOLIEHTOB

33

34

35
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12.

Jons naluHeHToB € OCTPLIM
HLIEMHYECKHM HHCY/IBTOM,
KOTOpBIM MIPOBe/ieHa
TpOMOOIHTHYECKAs Tepanis,

B 0011[eM KOTMYecTBe MaLHeHToB
C OCTPbIM HMIIIeMHUECKUM
HHCY/ABTOM, TOCITUTATH3HPOBAHHBIX
B [TepPBHUHbIE COCYAUCTbIE
OTAe/eHHA WU PeTHOHATbHbIE
COCYAUCTBIE LIEHTPEI B NEpPBhIe

6 YacoB OT Havana 3aboneBaHus

[IPOLIEHTOB

11,5

11,7

11,8

13.

Jond NalyeHToB ¢ OCTPLIM
UILIEMUYECKHM HHCYJIbTOM,
KOTOpBIM NPOBEJEHa
TpoMGOTHTHYeCKas TeparnA, B
obiieM Ko/HUecTBe TIALIeHTOB C
OCTPbIM HILIEMUYECKUM HHCY/ILTOM,
FOCMUTAAHIHPOBAHHBIX B
nepBHYHbIE COCYAUCTBIE OTAe/TEHUs
H/IH PETHOHLILHBIE COCYAHCTEIE

[{EHTPHI

[IPOL{EHTOB

6,0

6,5

7,0

14,

Jlons nateHToB, MoAyUaroLHx
o6e3boMBaHKE B paMKaX OKa3aHHs
ra/LTHaTHBHON MeAHLIMHCKO#H
MoMolLH, B 061|eM KoHuecTee
TMALHEeHTOB, HYKAAIOIUXCA

B 00e300/1MBaHIH NPH OKa3aHHU
IMTA/VTHATHBHOH MeFULIMHCKOI
TIOMOTLA

HPOLICHTOB

100

100

100

15.

KonuuectBo ciryuyaes
COCTIUTAIU3ALUH € AHAaCHO30M
«bpoHxHaabHag acTMa»

Ha 100 TBIC.

YeJioBeK
B roj

120

117

115

16.

KonnuecTso cryyaen
TOCITUTAMM3AMUH € AUATHO30M
«XpoHuuecKas 00CTPYKTHBHAA
60/1e3HB JIETKUX»

Ha 100 TBIC.

ye/I0BeK
BTo]

150

147

145

17.

Konnuectso cnyuaen
TOCIIUTA/IN3ALMH € AHATHO30M
«XpoHHYecKas cepfieyHas
HeJOCTaTOYHOCThY

Ha 100 TbIC.

yesIoBeK
B oA

108

105

100

18.

KonuuectBo c/yuaes
TOCIIUTAIHIALNH € AUArHO30M
«CHneprodpdeckas 00/1e3Hb»

Ha 100 TbIC.

YesioBeK
B roj

220

215

210

19,

Konuuectso cnyuaes
COCTIMTAM3ALMH C AUArHO30M
«CaxapHblii Anaber»

Ha 100 TBIC.

YeJI0BeK
B FOA

203

201

200

20.

Homns nalHeHToB,
NpOOTNEPUPOBAHHEIX B TeUEHHE
2 AHel noc/ie NOCTYIVIeHUS B
CTaLHOHAp 1O TIOBOAY MepesoMa
wetiky 6eqpa, ot obiero

MPOLIEHTOR

70

75

80
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KOJIMUeCTBA MPOONePUPOBAHHBIX
I10 MOBGAY YKa3aHHOIO
3ab0/1eBaHusA

21.

KonuuectBo 060CHOBAHHBIX
»anoe0, B TOM yHC/e Ha
HecobmogeHne CPOKOB OXHAaHYs
OKa3aHHA M OTKa3 B OKa3aHUU
MeJULIMHCKOM TOMOIIH,
MPeOCTaB/IAeMOM B paMKax
TeppUTOpUATBEHON NPOTPaMMbl
rOCYAapCTBEHHBIX FapaHTHH
GecrIaTHOr0 OKasaHHA TpaXjaHam
MeZJHUHHCKOH MOMOILM B
CrepA10BCKOi 061acTH

Ha 2023 rofl ¥ Ha TUTaHOBLIA
nepuoy 2023 u 2024 rogos

abcomoTHoe
KO/MU4eCTBO

He Bonee
450

He Domee
450

He bonee
450

22,

Pazgen 2. Kpurepyu JOCTYMHOCTH MeAULIHHCKOM TIOMOILH

23.

Y nOBNeTBOPEHHOCTL HACRNIEHHA
JOCTYTIHOCTBEO MEAHLIMHCKOM
TIOMOLLIH, BCEro

B TOM YHUCJIE:

MPOLIEHTOB
OT YHC/Ia
OTpPOLIEH-
HbIX

He MeHee
84

HE MeHee
85

He MeHee
85

24,

TOpOACKOr0Q Hace/ieHH

He MeHee
84

He MEHee
85

He MeHee
85

25.

CeNMLCKOro HaceTeHHA

He MeHee
84

He MeHee
85

He MeHee
85

26.

Hons pacxofoB Ha OKasaHHe
MeAHLIHCKOH NOMOILH B YC/IOBUAX
JHEBHLIX CTALlHOHAPOR B 0BIMX
pacxojax Ha TepPUTOPHA/ILHYIO
porpammy OMC

TNPOLIEHTOB

12,4

12,0

11,9

27.

Hoss pacxoaos Ha oKaszanue
MEJHLIMHCKOH [TOMOIIH B
amMbynaTOpHBIX YC/IOBUAX B
HeoT/I0XKHOii ¢opMe B ob1Iux
Pacxojax Ha TepPUTOPHAILHYHO
rporpammy OMC

TIPOL{EHTOR

2,6

2,6

2,7

28.

Jond NalyHeHToR, NOAYYMBIINX
CreLHa/IM3NPOBAHHYIO
MeJULIHHCKYIO MOMOLIEb B
CTALMOHAPHBIX YC/IOBHAX

B MeAHLIUHCKHMX OpraHu3allkiXx,
MOJBeOMCTBeHHbIX (efiepaTbHbIM
OpraHaM rocyaapCTBeHHOU B/acTH,
B 0011[eM UHC/Ie NALMeHTOR,
KOTOpBIM Obifa OKazaHa
CreLHaIM3HpOBaHHAA
MeIHL{MHCKadA TOMOoLIb B
CTaLIHOHaPHBIX YC/AOBHAX B pAMKAX
Te€PPUTOPHAILHOM MPOTrPaMMEI
OMC

IpOLIEHTOR

0,04

0,04

0,04
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29,

Hons noceiieHuit BeIe3AHOM
TIATPOHAKHOM cyx6oit Ha goMy
JUIS OKa3aHHA Ma/UTHaTUBHOM
MeJULIMHCKOHN MOMOIY JAeTCKOMY
Hace/IeHHIo B 0611jeM KoIMyecTBe
MOCeU[eHHI 110 NAUTHATHBHOM
Me[ULIMHCKO [TOMOLLA A€TCKOMY
HACETEeHHIO

[IPOLIeHTOB

35

95

95

30.

Uuco NalueHToB, KOTOPbIM
0Ka3aHa [Aa/UTMaTUBHAS
MEeJMIMHCKAasA [IOMOIIB 110 MECTY HX
(akTUUecKOro NpeObIBAHUA 33
npegenamu cydobekra Poccuiickoii
deflepalivy, HA TePPUTOPHH
KOTOPOro YKA3aHHbIE NaLHeHTb
3apeTHCTPHPOBAHBI IO MECTY
KHUTe/ILCTBA

abconroTHoe
KO/IHUeCTBO

10

10

10

31.

Uucmo naHeHToR,
3aperuCTpUPOBAHHBIX HA
TeppUTOpHM CBEpPAIOBCKOI
00s1aCTH MO MeCTY KUTENbCTEA, 3a
OKa3aHWe Na/UTMaTHBHOU
MEAULIMHCKOHR ITOMOLIH KOTOPLIM B
MeJVLIMHCKUX OPraHu3aLHax
Apyrix cybbekToB Poccuitckoi
Deaepaliiy KOMIIEHCHPOBAHb!
3aTpaThl HA OCHOBaHHUH
MEXpEerHOHA/IbHOTO COTJIallleHHs]

abconroTHoe
KO/IUYeCTBO

10

10

10

32.

Jo1s1 TalMeHTOoB, CTPaAarolUX
XPOHUYECKUMH
HEHH(PEKI[UOHHEIMU
3a00/1eBaHUAMH, B3ATHIX TT0]
JUCTIaHCEePHOE Hab/moeHue, B
0bILIeM KOJIUECTBe ALHEHTOB,
CTPAJAOLIMX XPOHUUECKHMH
HeUHQPEKIIHOHHBIMH
3a60/1eBaHHSIMU

TNPOUEHTOR

70

70

70

33.

Hons rpaxaaH, obecneyeHHBIX
JIleKapcTBeHHBIMH [1periapaTaMy, B
001[eM KOMMUeCTBe JBIOTHBIX
KaTeropuii rpaxjaH

IIPOLIEHTOBE

60

60

60

Pasgen 3. Kputepuu olieHKH 3((eKTHRHOCTH AeATeIHLHOCTH MeAHLHHCKIX O

raHN3alHi

35.

BbINoAHeHHe PYHKIMH BpaueOHOH
JOJDKHOCTH, BCETO
B TOM YHC/le B MeJULUHCKHX

OpraHu3alMaX:

36.

PacrooxeHHbIX B FOpO,[[CKOﬁ
MECTHOCTH

YHUCAo
amOynarop-
HBIX
noceieHHH
B roj| Ha

OfHY

3000

3000

3000

3100

3100

3100
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37. | pacrofio)XeHHBIX B CeNbCKON 3aHATYIO 2000 2000 2000
MeCTHOCTH JOJDKHOCTD
(Ge3 yuera
Cpe/IHero
MeAMLIMH-
CKOTO
MepCOHANa,
3aHUMal0-
IIero
BpauebHbIe
JOJDKHO-
CTH)
38. CpeaBerofioBas 3aHATOCTb KOHMKH, JHeH B 300 310 315
BCEro TOAY
B TOM YHCJIe:
39. B FOPOACKOH MECTHOCTH 310 315 320
40). B CeNILCKOH MeCTHOCTHU 280 280 290




